
　　　　　　　　　社会福祉法人　静和会

勘 定 科 目 H25年度末 H24年度末 増    減 H25年度末 H24年度末 増    減

流動資産                            1,218,660,614 1,043,917,171 174,743,443 179,872,418 81,368,700 98,503,718

現金預金                            885,767,069 746,203,219 139,563,850 事業未払金                          47,009,030 68,584,302 △ 21,575,272

  現金                                519,829 244,345 275,484 その他の未払金                      4,367,466 905,550 3,461,916

  小口現金                            497,177 325,156 172,021 1年以内返済予定設備資金借入金       18,624,000 0 18,624,000

  普通預金                            767,848,686 628,757,681 139,091,005 未払費用                            15,627,274 4,197,881 11,429,393

  定期預金                            116,901,377 116,876,037 25,340 預り金                              28,201,155 5,893,976 22,307,179

有価証券                            9,945,320 4,935,865 5,009,455 職員預り金                          1,945,849 1,786,991 158,858

事業未収金                          314,002,234 281,401,743 32,600,491 仮受金                              0 0 0

未収金                              13,855 1,625,794 △ 1,611,939 賞与引当金                          64,097,644 0 64,097,644

未収補助金                          161,000 720,000 △ 559,000 239,341,400 269,006,875 △ 29,665,475

原材料                              443,438 355,793 87,645 設備資金借入金                      199,784,000 233,770,000 △ 33,986,000

立替金                              4,303,946 5,497,477 △ 1,193,531 退職給付引当金                      39,557,400 35,236,875 4,320,525

前払金                              77,760 50,466 27,294 419,213,818 350,324,975 68,888,843

前払費用                            1,956,368 2,509,373 △ 553,005 520,915,222 545,683,272 △ 24,768,050

前払費用（1年以内償却予定長期）     1,963,624 539,185 1,424,439 基本金                              520,915,222 545,683,272 △ 24,768,050

仮払金                              26,000 78,256 △ 52,256 820,189,989 746,968,333 73,221,656

3,393,060,485 3,412,716,466 △ 19,655,981 国庫補助金等特別積立金              820,189,989 746,968,333 73,221,656

基本財産                            2,745,952,069 2,308,658,425 437,293,644 210,502,017 210,686,017 △ 184,000

土　地（基）                        618,588,869 604,255,489 14,333,380 措置-人件費積立金                   33,000,000 32,000,000 1,000,000

建　物（基）                        2,101,363,200 1,678,402,936 422,960,264 措置-施設整備等積立金               62,080,800 62,080,800 0

定期預金                            11,000,000 11,000,000 0 修繕費積立金                        96,000,000 96,000,000 0

投資有価証券                        15,000,000 15,000,000 0 備品等購入積立金                    5,000,000 5,000,000 0

その他の固定資産                    647,108,416 1,104,058,041 △ 456,949,625 建設資金積立金                      7,265,217 7,265,217 0

土　地（他）                        61,814,497 14,333,380 47,481,117 その他の積立金                      5,000,000 5,000,000 0

建　物（他）                        177,965,334 164,203,487 13,761,847 工賃変動積立金                      900,000 900,000 0

構築物                              31,709,627 24,459,511 7,250,116 設備等整備積立金                    1,256,000 2,440,000 △ 1,184,000

機械及び装置                        21,302,321 24,318,178 △ 3,015,857

車輌運搬具                          14,850,170 15,604,871 △ 754,701

器具及び備品                        82,311,081 69,879,312 12,431,769

建設仮勘定                          0 535,184,058 △ 535,184,058

権利                                260,600 260,600 0

ソフトウェア                        4,741,462 5,865,951 △ 1,124,489

退職給付引当資産                    39,027,800 35,036,200 3,991,600

措置施設繰越特定積立資産            95,080,800 94,080,800 1,000,000

修繕費積立資産                      96,000,000 96,000,000 0

備品等購入積立資産                  5,000,000 5,000,000 0

建設資金積立資産                    7,265,217 7,265,217 0

その他の積立資産                    5,529,600 5,200,675 328,925

工賃変動積立資産                    900,000 900,000 0 2,640,900,053 2,602,920,440 37,979,613

設備等整備積立資産                  1,256,000 2,440,000 △ 1,184,000 次期繰越活動増減差額                2,640,900,053 2,670,821,970 △ 29,921,917

差入保証金                          754,400 754,400 0 （うち当期活動増減差額）            11,795,613 288,572,477 △ 276,776,864

長期前払費用                        1,339,507 3,271,401 △ 1,931,894 4,192,507,281 4,106,258,062 86,249,219
0

4,611,721,099 4,456,633,637 155,087,462 4,611,721,099 4,456,633,637 155,087,462

　　                                                     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （自）平成25年4月1日　（至）平成26年3月31日　　　　　　（単位：　円）
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社会福祉法人　静和会
勘定科目 H25年度決算 H24年度決算 増　減

介護保険事業収益 534,243,152 414,127,364 120,115,788
老人福祉事業収益 127,285,921 126,123,412 1,162,509
児童福祉事業収益 56,803,506 68,367,487 △ 11,563,981
就労支援事業収益 35,251,701 38,966,311 △ 3,714,610
障害福祉サービス等事業収益 1,143,855,365 1,018,888,426 124,966,939
その他の事業収益 500,000 0 500,000
経常経費寄附金収益 10,897,875 2,685,568 8,212,307
その他の収益 6,080,981 177,427,030 △ 171,346,049
サービス活動収益計(1) 1,914,918,501 1,846,585,598 68,332,903
人件費 1,267,405,675 1,065,212,712 202,192,963
事業費 267,475,592 197,533,967 69,941,625
事務費 116,674,296 169,743,686 △ 53,069,390
就労支援事業費用 44,163,797 19,422,639 24,741,158
当期就労支援事業製造原価 38,221,023 20,062,373 18,158,650
利用者負担軽減額 265,526 355,477 △ 89,951
減価償却費 136,842,261 104,474,013 32,368,248
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 43,806,301 0 △ 43,806,301
徴収不能引当金繰入 0 261,800 △ 261,800
その他の費用 76,100 4,177,783 △ 4,101,683
サービス活動費用計(2) 1,789,096,946 1,580,982,650 208,114,296
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 125,821,555 265,602,948 △ 139,781,393

借入金利息補助金収益 161,000 482,675 △ 321,675
受取利息配当金収益 165,807 307,765 △ 141,958
有価証券評価益 0 26,260 △ 26,260
有価証券売却益 0 74,700 △ 74,700
投資有価証券評価益 33,533 0 33,533
その他のサービス活動外収益 9,168,425 0 9,168,425
サービス活動外収益計(4) 9,528,765 891,400 8,637,365
支払利息 2,785,873 819,938 1,965,935
有価証券評価損 4,608 585 4,023
有価証券売却損 0 73,762 △ 73,762
投資有価証券売却損 0 8,550 △ 8,550
その他のサービス活動外費用 371,317 0 371,317
サービス活動外費用計(5) 3,161,798 902,835 2,258,963
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 6,366,967 △ 11,435 6,378,402
経常増減差額(7)=(3)+(6) 132,188,522 265,591,513 △ 133,402,991

施設整備等補助金収益 4,290,000 146,730,000 △ 142,440,000
施設整備等寄附金収益 4,223,830 5,241,440 △ 1,017,610
固定資産受贈額 5,108,888 0 5,108,888
固定資産売却益 95,998 51,500 44,498
拠点区分間繰入金収益 0 0 0
サービス区分間繰入金収益 0 0 0
拠点区分間固定資産移管収益 0 0 0
サービス区分間固定資産移管収益 0 0 0
その他の特別収益 133,427 0 133,427
特別収益計(8) 13,852,143 152,022,940 △ 138,170,797
基本金組入額 1,231,950 1,237,087 △ 5,137
固定資産売却損・処分損 10,101,593 12,972,229 △ 2,870,636
国庫補助金等特別積立金取崩額(除) △ 2 △ 4,317,340 4,317,338
国庫補助金等特別積立金積立額 31,870,000 119,150,000 △ 87,280,000
拠点区分間繰入金費用 0 0 0
サービス区分間繰入金費用 0 0 0
拠点区分間固定資産移管費用 0 0 0
サービス区分間固定資産移管費用 0 0 0
その他の特別損失 91,041,511 0 91,041,511
特別費用計(9) 134,245,052 129,041,976 5,203,076
特別増減差額(10)=(8)-(9) △ 120,392,909 22,980,964 △ 143,373,873
当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 11,795,613 288,572,477 △ 276,776,864

前期繰越活動増減差額(12) 2,602,920,440 2,242,018,763 360,901,677
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 2,614,716,053 2,530,591,240 84,124,813
基本金取崩額(14) 26,000,000 0 26,000,000
その他の積立金取崩額(15) 5,184,000 72,329,200 △ 67,145,200
その他の積立金積立額(16) 5,000,000 0 5,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 2,640,900,053 2,602,920,440 37,979,613

【サービス活動増減の部】

【特別増減の部】

【繰越活動増減差額の部】

　　                                                          （自）平成25年4月1日　（至）平成26年3月31日　　　　　　（単位：　円）

【サービス活動外増減の部】

事業活動計算書



                               社会福祉法人　　静和会
（単位：円）

金　　　額

Ⅰ.資　産　の　部
　1　流動資産
　　　　　　預金現金 885,767,069
　　　　　　　　現金 現金手元有高 519,829
　　　　　　　　小口現金 小口現金手元有高 497,177

　　　　　　　　普通預金 広島銀行　府中支店ほか 39口 767,848,686
　　　　　　　　定期預金 三菱東京UFJ銀行　福山支店ほか 7口 116,901,377
　　　　　　有価証券 ひろぎんウツミ屋証券　　ダイワMMF 1口 9,945,320
　　　　　　事業未収金 広島県国保連合会　　介護報酬ほか 59件 314,002,234
　　　　　　未収金 職員給食費 1件 13,855
　　　　　　未収補助金 老朽改築借入金償還金補助 1件 161,000
　　　　　　原材料 水稲種子ひとめぼれほか 23件 443,438
　　　　　　立替金 利用者立替金ほか 16件 4,303,946
　　　　　　前払金 福祉新聞社　　購読料 3件 77,760
　　　　　　前払費用 ㈱損害保険ジャパン　　しせつの損害保険料ほか 13件 1,956,368
　　　　　　前払費用（1年以内償却予定） ㈱損害保険ジャパン　　火災保険料ほか 13件 1,963,624
　　　　　　仮払金 レクレーション費用ほか 9件 26,000

1,218,660,614

　2　固　定　資　産
　　（1）基本財産
　　　　　土地 所在地番　　広島県府中市土生町字古市上河原1636番1ほか 96筆 618,588,869

地目　　　　　宅地ほか

　　　　　建物 所在地 　　　広島県府中市土生町字古市上河原1636番1ほか　　 57筆 2,101,363,200
家屋番号　　土生町1636番1の4　　種類　事務所・寮ほか

           定期預金 三菱東京UFJ銀行　福山支店 11,000,000
　　　　　投資有価証券 大和証券　福山支店　　国　債 7口 15,000,000

2,745,952,069

　　（2）その他の固定資産
           土地 筆 61,814,497
　　　　　建物 店舗用庇ほか 17件 177,965,334
　　　　　構築物 舗装路面ほか 12件 31,709,627
　　　　　機械及び装置 浴槽水循環装置ほか 40件 21,302,321
　　　　　車輌運搬具 ホンダ　ディオほか 39件 14,850,170
　　　　　器具及び備品 温冷配膳車ほか 664件 82,311,081
　　　　　権利 電話加入権ほか 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　9件 260,600
           ソフトウエア 会計ソフト福祉大臣ほか 48件 4,741,462
　　　　　退職給付引当資産 広島県民間社会福祉事業従事者互助会 39,027,800
　　　　　措置施設繰越特定積立資産 三菱東京UFJ銀行　福山支店　　定期預金ほか 95,080,800
　　　　　修繕費積立資産 三菱東京UFJ銀行　福山支店　　定期預金ほか 24件 96,000,000
　　　　　備品等購入積立資産 大和証券　福山支店　　国　債 5,000,000
　　　　　建設資金積立資産 三菱東京UFJ銀行　福山支店　　定期預金 4口 7,265,217
　　　　　その他の積立資産 三菱東京UFJ銀行　福山支店　　定期預金ほか 1口 5,529,600
　　　　　工賃変動積立資産 福山市農業協同組合　府中支店　　定期預金ほか 7口 900,000
　　　　　設備等整備積立資産 福山市農業協同組合　府中支店　　定期預金ほか 4口 1,256,000
　　　　　差入保証金 ㈱セコム　　AEDパッケージ保守 1口 754,400
　　　　　長期前払費用 ㈱日本電通　　VPNネットワーク保守ほか 4口 1,339,507

647,108,416

3,393,060,485

4,611,721,099

Ⅱ.負　債　の　部
　1　流動負債
　　　　　事業未払金 ㈱アクトシステムズ　　ウイルス対策ソフトほか 26件 47,009,030
　　　　　その他の未払金 呉電子計算センター　福祉の森プレリースほか 4件 4,367,466
　　　　　　1年以内返済予定設備資金借入金 独立行政法人　福祉医療機構ほか 4件 18,624,000
　　　　　未払費用 職員時間外手当ほか 6件 15,627,274
　　　　　預り金 家族会　電報代ほか 13件 28,201,155
　　　　　職員預り金 職員　所得税ほか 10件 1,945,849
　　　　　賞与引当金 職員賞与引当金 13件 64,097,644

179,872,418
　2　固定負債
　　　　　設備資金借入金 独立行政法人　福祉医療機構ほか 7件 199,784,000
　　　　　退職給付引当金 広島県民間社会福祉事業従事者互助会 39,557,400

239,341,400

419,213,818

4,192,507,281

財　　　　　産　　　　　目　　　　　録

平成26年3月31日現在

資　産　・　負　債　の　内　訳

流動資産合計

基本財産合計

差　引　純　資　産　

その他の固定資産合計

固定資産合計

資産合計

流動負債合計

固定負債合計

負債合計














